

Nº da Operação 1026175-64	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MTUR / MTUR INFRAESTRUTURA TURISTICA	Município/UF PORTO NACIONAL TO
------------------------------	---	-----------------------------------

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL	Objeto CONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA NORTE DE PORTO NACIONAL	Empreendimento/Apelido PORTAL NORTE
--	---	--

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
001	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA		M²		AGETOP	R\$ 0,74	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,018000	R\$ 11,76	R\$ 0,21
	SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,020000	R\$ 15,43	R\$ 0,31
	SINAPI-I	345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	0,004000	R\$ 14,41	R\$ 0,06
	SINAPI-I	4460	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 10 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,008100	R\$ 5,67	R\$ 0,05
	SINAPI-I	4433	PECA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ")	M	0,013500	R\$ 7,50	R\$ 0,10
	SINAPI-I	5071	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 24 (2 1/4 X 10)	KG	0,001400	R\$ 8,89	R\$ 0,01
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
002	CABO PP 2 VIAS 10 MM²		M			R\$ 10,79	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	COTAÇÃO	016	CABO PP 2 VIAS 10 MM ²	M	1,000000	R\$ 9,76	R\$ 9,76
	SINAPI-I	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UND	R\$ 0,01	R\$ 2,79	R\$ 0,03
	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 0,03	R\$ 14,79	R\$ 0,44
	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 0,03	R\$ 18,51	R\$ 0,56
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
003	PLANTIO DE PLANTAS DECORATIVAS, EM CAVA DE 60X60X60CM (IXORA)		UND			R\$ 16,01	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,032000	R\$ 70,00	R\$ 2,24
	SINAPI-I	7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M3	0,074000	R\$ 85,71	R\$ 6,34
	COTAÇÃO	002	MUDA DE IXORIA	UND	1,000000	R\$ 3,00	R\$ 3,00
	SINAPI-I	25951	FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	KG	0,074000	R\$ 1,82	R\$ 0,13
	SINAPI-I	38125	FERTILIZANTE ORGANICO COMPOSTO, CLASSE A	KG	3,000000	R\$ 0,68	R\$ 2,04
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,090000	R\$ 11,76	R\$ 1,06
	SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,090000	R\$ 13,37	R\$ 1,20
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
004	PLANTIO DE PLANTAS DECORATIVAS, EM CAVA DE 60X60X60CM (PINGO DE OURO)		UND			R\$ 16,01	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,032000	R\$ 70,00	R\$ 2,24
	SINAPI-I	7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M3	0,074000	R\$ 85,71	R\$ 6,34
	COTAÇÃO	003	MUDA DE PINGO DE OURO	UND	1,000000	R\$ 3,00	R\$ 3,00
	SINAPI-I	25951	FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	KG	0,074000	R\$ 1,82	R\$ 0,13
	SINAPI-I	38125	FERTILIZANTE ORGANICO COMPOSTO, CLASSE A	KG	3,000000	R\$ 0,68	R\$ 2,04
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,090000	R\$ 11,76	R\$ 1,06
	SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,090000	R\$ 13,37	R\$ 1,20
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
005	QUADRO DE MEDICAO GERAL EM CHAPA METALICA , INCLUSIVE DISJUNTORES E ATERRAMENTO		UND			R\$ 797,59	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	425	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	UND	2,000000	R\$ 3,66	R\$ 7,32
	SINAPI-I	868	CABO DE COBRE NU 25 MM2 MEIO-DURO	M	7,000000	R\$ 10,00	R\$ 70,00
	SINAPI-I	2386	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UND	1,000000	R\$ 20,90	R\$ 20,90
	SINAPI-I	3380	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	UND	2,000000	R\$ 40,00	R\$ 80,00
	SINAPI-I	39176	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UND	4,000000	R\$ 0,72	R\$ 2,88
	SINAPI-I	39209	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UND	23,000000	R\$ 0,34	R\$ 7,82
	SINAPI-I	39210	ARRUELA DE ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UND	4,000000	R\$ 0,53	R\$ 2,12

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL	Objeto CONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA NORTE DE PORTO NACIONAL	Empreendimento/Apelido PORTAL NORTE
---	--	---

	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,80	R\$ 14,79	R\$ 85,78
	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,80	R\$ 18,51	R\$ 107,36
	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 16,69	R\$ 41,73
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,38	R\$ 11,76	R\$ 27,99
	SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,04	R\$ 409,80	R\$ 16,39
	SINAPI-I	12075	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! CAIXA P/ MEDICAO DE DEMANDA E ENERGIA REATIVA EM CHAPA 18 ESTAMPADA , PADRAO DE CONCESSIONARIA LOCAL	UN	1,000000	R\$ 327,30	R\$ 327,30
Observações:							

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
006		CABO PP 3 VIAS 16 MM²	M			R\$ 21,43
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	014	CABO PP 3 VIAS 16 MM²	M	1,000000	R\$ 20,40	R\$ 20,40
SINAPI-I	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UND	R\$ 0,01	R\$ 2,79	R\$ 0,03
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 0,03	R\$ 14,79	R\$ 0,44
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 0,03	R\$ 18,51	R\$ 0,56
Observações:						

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
007		CONTATORA MONOFASICA 220V DE 25A	UND			R\$ 126,02
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	017	CONTATOR 220V	UND	1,000000	R\$ 123,71	R\$ 123,71
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,125000	R\$ 18,51	R\$ 2,31
Observações:						

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
008		CABO PP 3 VIAS 10 MM²	M			R\$ 14,36
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,030000	R\$ 18,51	R\$ 0,56
COTAÇÃO	015	CABO PP 3 VIAS 10 MM²	M	1,000000	R\$ 13,33	R\$ 13,33
SINAPI-I	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UND	R\$ 0,01	R\$ 2,79	R\$ 0,03
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 0,03	R\$ 14,79	R\$ 0,44
Observações:						

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
009		CONJUNTO DE POSTE CONICO CONTINUO COM 10MTS DE ALTURA COM ENGASTADO PARA FIXAÇÃO EM BASE DE CONCRETO E PINTADO NA COR BRANCA COM DOIS BRAÇOS NA COR BRANCA E COM BANDEIRAS PINTADAS NA COR LARANJA PARA LUMINARIA, SENDO UM LADO MAIS ALTA PARA LUMINARIA LED PARA VIA E OUTRO BRAÇO MAIS BAIXO A 7 METROS DE ALTURA PARA CANTEIRO.	UND			R\$ 3.838,85
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	011	LUMINÁRIA LED PARA FIXAÇÃO EM POSTE CONICO CONTINUO EM PONTA DE BRAÇO COM 90 WATTS DE POTÊNCIA. TEMPERATURA DE COR DE 5000 K. POTÊNCIA DE 90 (W), LUMENS (LM) 9.900, ÂNGULO DE ABERTURA DE BATWING 120° E VIDA ÚTIL DE 50.000 H.	UND	1,000000	R\$ 750,00	R\$ 750,00
SINAPI	91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	1,375000	R\$ 95,80	R\$ 131,73
SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,090000	R\$ 127,90	R\$ 11,51
SINAPI	94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,090000	R\$ 278,29	R\$ 25,05
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 6,00	R\$ 11,76	R\$ 70,56
COTAÇÃO	009	CONJUNTO DE POSTE CONICO CONTINUO COM 10MTS DE ALTURA COM ENGASTADO PARA FIXAÇÃO EM BASE DE CONCRETO E PINTADO NA COR BRANCA COM DOIS BRAÇOS NA COR BRANCA E COM BANDEIRAS PINTADAS NA COR LARANJA PARA LUMINÁRIA, SENDO UM LADO MAIS ALTA PARA LUMINÁRIA LED PARA VIA E OUTRO BRAÇO MAIS BAIXO A 7 METROS DE ALTURA PARA CANTEIRO	UND	1,000000	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00

1026175-64	MTUR / MTUR INFRAESTRUTURA TURISTICA	PORTO NACIONAL TO
------------	--------------------------------------	-------------------

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL	Objeto CONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA NORTE DE PORTO NACIONAL	Empreendimento/Apelido PORTAL NORTE
--	---	--

COTAÇÃO	010	LUMINÁRIA LED PARA FIXAÇÃO EM POSTE CONICO CONTINUO EM PONTA DE BRAÇO COM 150 WATTS DE POTÊNCIA. TEMPERATURA DE COR DE 5000 K. POTÊNCIA DE 150 (W), LUMENS (LM) 16.500, ÂNGULO DE ABERTURA DE BATWING 120º E VIDA ÚTIL DE 50.000 H.	UND	1,000000	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
010	CONJUNTO DE POSTE CONICO CONTINUO COM 10MTS DE ALTURA COM ENGASTADO PARA FIXAÇÃO EM BASE DE CONCRETO E PINTADO NA COR BRANCA COM UM BRAÇO A 10 METROS PARA LUMINARIA LED PARA VIA NA COR BRANCA E COM BANDEIRAS PINTADAS NA COR LARANJA.	UND			R\$ 3.008,85	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,000000	R\$ 11,76	R\$ 70,56
SINAPI	91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	1,375000	R\$ 95,80	R\$ 131,73
SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,090000	R\$ 127,90	R\$ 11,51
SINAPI	94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,090000	R\$ 278,29	R\$ 25,05
COTAÇÃO	012	CONJUNTO DE POSTE CONICO CONTINUO COM 10MTS DE ALTURA COM ENGASTADO PARA FIXAÇÃO EM BASE DE CONCRETO E PINTADO NA COR BRANCA COM UM BRAÇO A 10 METROS PARA LUMINARIA LED PARA VIA NA COR BRANCA E COM BANDEIRAS PINTADAS NA COR LARANJA.	UND	1,000000	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00
COTAÇÃO	010	LUMINÁRIA LED PARA FIXAÇÃO EM POSTE CONICO CONTINUO EM PONTA DE BRAÇO COM 150 WATTS DE POTÊNCIA. TEMPERATURA DE COR DE 5000 K. POTÊNCIA DE 150 (W), LUMENS (LM) 16.500, ÂNGULO DE ABERTURA DE BATWING 120º E VIDA ÚTIL DE 50.000 H.	UND	1,000000	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
011	CONJUNTO DE POSTE CONICO POLIGONAL VELEIRO COM 12 METROS DE ALTURA COM 4 CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO EM BASE DE CONCRETO GALVANIZADO E PINTADO NA COR BRANCA COM BRAÇO TIPO VELEIRO PARA 4 LUMINÁRIAS.	UND			R\$ 3.628,48	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,000000	R\$ 11,76	R\$ 70,56
SINAPI	91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	1,375000	R\$ 95,80	R\$ 131,73
SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	1,000000	R\$ 127,90	R\$ 127,90
SINAPI	94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	1,000000	R\$ 278,29	R\$ 278,29
COTAÇÃO	013	CONJUNTO DE POSTE CONICO POLIGONAL VELEIRO COM 12 METROS DE ALTURA COM 4 CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO EM BASE DE CONCRETO GALVANIZADO E PINTADO NA COR BRANCA COM BRAÇO TIPO VELEIRO PARA 4 LUMINÁRIAS.	UND	1,000000	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00
COTAÇÃO	010	LUMINÁRIA LED PARA FIXAÇÃO EM POSTE CONICO CONTINUO EM PONTA DE BRAÇO COM 150 WATTS DE POTÊNCIA. TEMPERATURA DE COR DE 5000 K. POTÊNCIA DE 150 (W), LUMENS (LM) 16.500, ÂNGULO DE ABERTURA DE BATWING 120º E VIDA ÚTIL DE 50.000 H.	UND	1,000000	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
012					R\$ 0,00	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
--------	--------------------------------------	---------	-----------	-------	-------------------

1026175-64	MTUR / MTUR INFRAESTRUTURA TURISTICA	PORTO NACIONAL TO
------------	--------------------------------------	-------------------

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL	Objeto CONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA NORTE DE PORTO NACIONAL	Empreendimento/Apelido PORTAL NORTE
--	---	--

013		REVESTIMENTO EM PEDRA FERRO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA) REJUNTADO COM CIMENTO BRANCO	M2			R\$ 69,21
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	1380	CIMENTO BRANCO	KG	1,468000	R\$ 3,05	R\$ 4,48
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,800000	R\$ 16,69	R\$ 13,35
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400000	R\$ 11,76	R\$ 4,70
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,030000	R\$ 409,80	R\$ 12,29
SINAPI-I	10734	PEDRA GRANITICA, SERRADA, TIPO MIRACEMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU OUTRAS SIMILARES, *11,5 X *23 CM, E= *1,0 A *2,0 CM	M2	1,000000	R\$ 34,39	R\$ 34,39
Observações:						

014		REVESTIMENTO EM PEDRA MADEIRA SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA) REJUNTADO COM CIMENTO BRANCO	M2			R\$ 69,21
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	1380	CIMENTO BRANCO	KG	1,468000	R\$ 3,05	R\$ 4,48
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,800000	R\$ 16,69	R\$ 13,35
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400000	R\$ 11,76	R\$ 4,70
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,030000	R\$ 409,80	R\$ 12,29
SINAPI-I	10734	PEDRA GRANITICA, SERRADA, TIPO MIRACEMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU OUTRAS SIMILARES, *11,5 X *23 CM, E= *1,0 A *2,0 CM	M2	1,000000	R\$ 34,39	R\$ 34,39
Observações:						

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: ANDREIA ARRUDA SANTOS
 CREA/CAU: 206.920
 ART/RRT: 0,00

Data: 02/06/2017